[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  Администрации муниципального района

«Читинский район»
  «_____» _____________ 2017 г.                                                       №  _______

В целях своевременного включения отопления в образовательных и медицинских организациях, на объектах культуры и социальной сферы, в жилых домах и других зданиях населенных пунктов Читинского района в отопительный период 2017/2018 годов:

1. Главам администраций городских поселений, руководителям управляющих и ресурсоснабжающих организаций муниципального района  «Читинский район»:

1.1 обеспечить создание минимальных запасов твердого топлива на складах теплоснабжающих предприятий к началу предстоящего отопительного периода в объеме:

- при доставке топлива автотранспортом – не менее 7- суточного расхода;
- при доставке топлива железнодорожным транспортом – не менее 14- суточного расхода;

1.2 обеспечить включение отопления:

- в образовательных и медицинских организациях, на объектах социальной сферы населенных пунктов Читинского района в срок до 15 сентября 2017г.
- в жилых домах, на объектах культуры и в других здания населенных пунктов Читинского района, подлежащих обогреву в осенне-зимний период, в срок до 20 сентября 2017г.

1.3 провести пробные топки котельных в срок до 10 сентября 2017 г., с составлением актов. О результатах проинформировать Управление по развитию инфраструктуры ЖКК администрации муниципального района «Читинский район», г.Чита, ул. Ленина, 157, каб. 11, эл.почта: upravlenie_gkh@bk.ru, тел./факс: 21-24-18 в срок до 13 сентября.
1.4 Паспорта готовности жилых домов и котельных к зимней эксплуатации представить в электронном виде в Управление по развитию инфраструктуры ЖКК муниципального района «Читинский район» не позднее 15.09.2017г.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника Управления по развитию инфраструктуры ЖКК администрации муниципального района «Читинский район» Д.А. Осипова.
Руководитель
администрации муниципального района

«Читинский район»

А.А. Эпов